Р Е Ш Е Н И Е

09 апреля 2021 года                                                                  № 7/23 - 5

с. Архангельское

О Плане мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя

на 2021 год

      В соответствии со статьёй 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьёй 25 Кодекса  Республики Башкортостан о

выборах, планом работы территориальной избирательной комиссии

муниципального района Архангельский район Республики Башкортостан на

2021 год, утвержденного решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района Архангельский район Республики

Башкортостан от 25.01.2021 г. № 3/1-5, территориальная избирательная

комиссия решила:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных Дню молодого

избирателя на 2021 год (прилагается).

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии.

             Председатель                                       М.Г. Габитов

   Секретарь                                                    Л.М. Желтова
   М.П.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АРХАНГЕЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Приложение

Утверждено решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Архангельский район

Республики Башкортостан

   от 09 апреля 2021 г. № 7/23 -5

План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя

№№

п/п

Наименование мероприятия Дата

проведения

Ответственный

1. Правовой урок на тему

«Права и обязанности

молодых избирателей».

23.04.21 Куркова Н.А

2. Тренинг (анкетирование)

лидерских качеств «Я -

молодой избиратель»

28.04.21 Габитов М.Г.

3. Викторина по избирательному

праву «Я – будущий

избиратель» (на знание

избирательного права)

11.05.21

Желтова Л.М.

4. Деловая игра «Избиратель!

Читай. Думай. Выбирай!»

14.05.21 Габитов М.Г.

Куркова Н.А

Желтова Л.М.

5. Библиотечные выставки:

 «Выборы – это выбор

будущего!» «Я - избиратель»

«Что должен знать

избиратель»

 май Желтова Л.М.

6. Экскурсии школьников и

учащихся колледжа в УИК и

ТИК

14 мая 2021 г. Члены ТИК

7. Конкурс исследовательских

работ «Выборы в истории

России и Архангельского

района – от глубокой

древности до наших дней».

10 апреля – 25

мая 2021 г.

Габитов М.Г.

https://pandia.ru/text/category/istoriya_rossii/
https://pandia.ru/text/category/istoriya_rossii/